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 Protokół Nr 160/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 19 września 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek - Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

3. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 151 i 152 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt Zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały starostwa. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2023. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2029. 

8. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia dotacji celowych dla 

spółek wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej 

Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie „Regulaminu Międzygminnego 

Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu powiatu grudziądzkiego”. 
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12. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

położenia nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej nr 1401C długości 2500 m między 

Wiktorowem, a Dębieńcem. 

14. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

15. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  

5 na 5 Członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 19 września 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do porządku 

posiedzenia. Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie przez Zarząd Powiatu protokołów 

z 151 i 152 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu Zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie opracowania 

materiałów planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały starostwa. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt Zarządzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie opracowania materiałów planistycznych przez podległe powiatowi 

jednostki organizacyjne i wydziały starostwa. 

Starosta p. Adam Olejnik  zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu zarządzenia. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli Zarządzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

opracowania materiałów planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały 

starostwa. 
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Zarządzenie Nr 2/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych przez podległe powiatowi jednostki organizacyjne i wydziały starostwa stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Uchwała Nr 160/256/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2023 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnik Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że wniosek o dotację z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych został rozpatrzony pozytywnie, co spowoduje większy zakres 

finansowy na inwestycje w Białochowie i Dąbrówce Królewskiej. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy zwrócił się z prośbą 

o możliwość zwiększenia  współfinansowania kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy  

o kwotę 159 293 zł, która wynika z liczby mieszkańców. Dodał, że Prezydent Grudziądza również 

złożył pismo w którym wnioskował o zwiększenia  współfinansowania kosztów funkcjonowania 

Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu o kwotę  w wysokości 100 000 zł. 

Starosta p. Adam Olejnik nawiązał do pisma Wiceprezydent Grudziądza p. Róży Lewandowskiej,  

w którym zwróciła się z pismem traktującym o zwiększeniu wkładu własnego na pokrycie 

funkcjonowania Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Oznajmił,  

że w odpowiedzi poinformował, iż wnioskowana kwota nie została zaplanowana w budżecie na  

2023 r., w związku z powyższym, będzie ona zaplanowana w budżecie przyszłorocznym.  
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2023. 

Wobec braku dalszych uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnik Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2029. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2023 – 2029. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2029 stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przedstawił informacje na temat spraw bieżących: 

1. Kończone są prace remontowe na drodze relacji Marusza – Skarszewy – Turznice,  

na drodze w Boguszewie oraz Lisich Kątach. 

2. Trwają przygotowania do położenia masy bitumicznej na drogach relacji: Szembruk – 

Szembruk stacja kolejowa; Grudziądz – Gać; Wielki Wełcz – Mokre oraz Boguszewo - Kitnowo. 

3. Prace chodnikowe odbywają się w miejscowościach Łasin, Linowo oraz Linarczyk  

a następnie wykonywane będą w miejscowościach Świecie nad Osą oraz Mały Rudnik.  
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, kiedy położone będą nakładki  

w miejscowości Słup. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nakładki  

w miejscowości Słup pojawią się po zrealizowaniu zadania w Wielkim Wełczu oraz na drodze relacji 

Boguszewo – Kitnowo. Dodał, że nastąpi to w październiku bieżącego roku. 

2. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy w miejscowości Wałdowo 

Szlacheckie jest możliwość wykonania remontu drogi na dłuższym odcinku. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że długość 

wykonanej drogi wynika z dokumentacji inwestycyjnej. Poinformował, że złożony jest wniosek na 

kolejny etap. 

3. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zwrócił uwagę na zapadliska na poboczu  

w miejscowości Kobylanka. 

4. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o oświetlenie na przejściu dla pieszych  

w miejscowości Nowa Wieś.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński poinformował, że na to 

zadanie mające na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych złożony jest wniosek o dofinansowanie  

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy  realizacja  zadania nastąpi w 2023  

r. Doprecyzował, że taką informację otrzymał od Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafał Zieliński. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński temu zaprzeczył, mówiąc że 

to zadanie nie zostało jeszcze formalnie zaplanowane w budżecie. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Zastępcę Kierownika Środowiska  

i Budownictwa p. Annę Łagodę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Zastępca Kierownika Środowiska i Budownictwa p. Anna Łagoda przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych  

z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy istnieje możliwość złożenia dodatkowego 

wniosku na dotacje celowe. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że jest wyznaczony regulaminowy termin. 

Zastępca Kierownika Środowiska i Budownictwa p. Anna Łagoda potwierdziła słowa Starosty  

p. Adama Olejnika dodając, że postępowanie składania wniosków zakończyło się. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Uchwała Nr 160/257/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia dotacji celowych 

dla spółek wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Zastępca Kierownika Środowiska  

i Budownictwa p. Anna Łagoda przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady 

Powiatu i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży 

Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił p. Natalię Mrozińską z Wydziału Rozwoju, 

Edukacji i Zarządzania Kryzysowego o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie „Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci  

i Młodzieży Szkół z terenu powiatu grudziądzkiego”. 

P. Natalia Mrozińska z Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego przedstawiła projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie „Regulaminu Międzygminnego 

Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu powiatu grudziądzkiego”. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 

1.  Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz odniósł się do rozdziału VII punktu drugiego 

Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu 

powiatu grudziądzkiego i wyjaśnił, że zapis „do 6 zawodniczek” w opisaniu indywidualnych  

i zespołowych biegów przełajowych może wprowadzać w błąd. Zasugerował zmianę na zapis  

„6 zawodniczek”. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli niniejszą uchwałę z zaproponowaną zmianą 

Członka Zarządu p. Aleksandra Zadykowicza. 

Uchwała Nr 160/258/2023 w sprawie „Regulaminu Międzygminnego Współzawodnictwa Sportowego 

Dzieci i Młodzieży Szkół z terenu powiatu grudziądzkiego” stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, p. Monika Partyka z Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia tj. sprawy 

organizacyjne, zapytania, wolne wnioski, w związku z czym poinformował o:  

1. Prośbie Stowarzyszenia Fort Wielka Księża Góra o patronat Starosty Powiatu oraz wsparcie 

finansowe imprezy edukacyjno – sportowej „Tobie Ojczyzno” współorganizowanej z Fundacją Grom 

Siła Honor.  

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował wsparcie finansowe w wysokości 700 zł, na co Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przystali. 
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2. Prośbie Oliwii Rusoń o dofinansowanie udziału w zawodach Mistrzostw Świata  

w pięciokrotnym Ironmanie. 

Członkowie Zarządu ustalili kwotę wsparcia finansowego w wysokości 1500 zł, zwracając uwagę na 

to, że w razie potrzeby kwota ta zostanie zwiększona. 

3.  Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła o informacje, w związku  

z ogłoszonym przetargiem na sprzedaż budynku w Białochowie.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że aktualnie nie ma większego zainteresowania. Dodał, że 

Zarząd Powiatu może przekazać budynek na wynajem na okres 3 lat, natomiast w przypadku wynajmu 

na dłuższy okres konieczne jest podjęcie uchwały Rady Powiatu. 

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań oraz wolnych wniosków Starosta  

p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 160 posiedzenie 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 

 


